2.2.1.2. CONDICIONES TÉCNICAS EXIGIDAS  

A) Serie de no ficción ROMPER ESTEREOTIPOS. 
No. de capítulos: Cinco (5) 
Duración: Doce (12) minutos cada uno. 
Género/Formato: No Ficción - Híbrido. 
Formato técnico de realización:  FULL HD. 
Presupuesto: Cuatrocientos noventa y un millones ochocientos treinta y tres mil trescientos 
treinta y tres pesos $491.833.333 (IVA INCLUIDO). 
Plazo de ejecución: Tres meses y medio  contados a partir del cumplimiento de los requisitos 
de perfeccionamiento y ejecución. 

Justificación:  
Los estereotipos de género son ideas preconcebidas y generalizadas sobre las características,

[...]

cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecución del contrato. No podrá superar el 30 de 
noviembre de 2023. 

2.6. VALOR DEL CONTRATO 

El valor del presupuesto oficial destinado para, objeto del presente proceso de contratación es de hasta 
CUATROCIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y TRES MIL 
TRESCIENTOS TREINTA Y TRES  PESOS M/CTE ($491.833.333) incluido IVA y todos los impuestos 
a que haya lugar, discriminados de la siguiente manera: 

PROYECTO  VALOR TOTAL (Incluido 
IVA) 

1. ROMPER ESTEREOTIPOS. $ 491.833.333 

Esta contratación se encuentra contemplada en el plan anual de adquisición realizado para el año 2023.

[...]

● Másteres de los capítulos uno (1) al cinco (5) con sus respectivos entregables.   
● Insumos para redes sociales.  
● Entregables finales de la serie acordados con CAPITAL. 

NÚMERO DE PAGO PORCENTAJE VALOR EN PESOS 

PRIMER PAGO 40% $ 196.733.333  

(Ciento noventa y seis millones 
setecientos treinta y tres mil 
trescientos treinta y tres pesos) 
incluye IVA y todos los demás 
impuestos a los que haya lugar. 

SEGUNDO PAGO 40% $ 196.733.333  

(Ciento noventa y seis millones 
setecientos treinta y tres mil 
trescientos treinta y tres pesos) 

incluye IVA y todos los demás 
impuestos a los que haya lugar. 

TERCER PAGO 20% $ 98.366.666  

(Noventa y ocho millones 
trescientos sesenta y seis mil 
seiscientos sesenta y seis 
pesos) incluye IVA y todos los 
demás impuestos a los que 
haya lugar. 

2.8. SUPERVISIÓN Y/ O INTERVENTORÍA 

La supervisión estará a cargo del Director Operativo, o quien haga sus veces, quien tendrá a cargo las 
funciones establecidas en la Ley, el Manual de Supervisión e Interventoría de Canal Capital y demás normas